
令和 2 年 2 月２８日 

保護者の皆様へ 

広島大学附属東雲小学校 

 校長  山崎 敬人 

 

 

臨 時 休 校 の お 知 ら せ 

 

 

 

 平素より，本校の教育活動にご理解ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，新型コロナウィルス感染症(COVID-19)が国内で広がっており，今後もさらなる感染拡大が心

配されるところです。さらに，昨日報道でもありましたように全国の学校へ来週 3 月 2 日から春休みに

入るまで臨時休校にするという要請がありました。つきましては，本校でも学年末の大切な時期ではあ

るのですが，その要請を受けて臨時休校の措置をとることといたしました。保護者の皆様におかれまし

ては，様々なご心配等があるかとは思いますが，まずは以下の点を確認して頂きご理解，ご協力をお願

いいたします。 

 

 

○ 3 月 2 日(月)より臨時休校とします。 

○ 3 月 13 日(金)の卒業式は予定通り午前 10 時から実施いたします。 

ただし，卒業生，その保護者，教員だけの参加とし，式次第の変更なども検討しています。詳

しくは後日お知らせいたします。 

○ 学年集会や４･５年対象中学校説明会を含めた行事等はすべて中止とします。 

保護者との期末懇談，修了式，離退任式については検討中です。 

○ 臨時休校の間，児童は不要不急の外出は避け，原則自宅待機とします。 

 

なお，ご家庭でもこまめな手洗い，咳エチケットの慣行，十分な栄養と睡眠を心がけて，感染防止に

努めてください。今後の感染の広がりなどを見ながら，必要に応じて見直す場合やお知らせがある場合は

緊急メールなどにて連絡いたします。 


